A De iudicio igitur, quod scelus Athenienses, commiserit, audite, & spectate in singulis eius insolentiam, & confidentiam. Illius enim iudicij (hoc dico, quo eum conuiici) fuit mihi arbitri Stratophalereus: homo pauper ille quidem & quietus: sed alioqui non improbus, ac potius omnino bonus: id quod miserum, non recte, immo per quam flagitiosus, sed neque iure perdidit. Et o Stra: one nobis arbitrante, cum tandem aduenisset status dies, ac omnia constituta legibus peracta essent, ut dilationes, ut exceptiones, neque quicquam restaret amplius: primum me precatur, ut arbitrium differem. Deinde ut in posterum diem reuicerem. Tandem, quod nec ego consentire, neque se iste sisteret, & iam aduersus auctoritate Midiam damnauit. Crepusculo autem, & tenebris ingruentibus, venit Midias ad praetorium, & praetores exentes deprehendit, Stratophalereus abente, qui iam in iure absente pronunciariat: ut ego est quodam, qui interfui, coperi. Primum igitur persuadere Stratoni conatur, ut sententia danatorum in absolutariam converteret. Vtque prætores scripturam mutaret, & quinquaginta drachmas se illis datum paciscitur. Qui cum eam rem moleste ferrent, ac neutri eodem se adduci parentur: cominatus, multisque coniuncti eos infectatus, digressus inde quid facit? opera et precium est spectare eius maliciam * quum arbitri sententiā dicta die rescindere veller: ius iuriū non debet, sed contra se ratā fieri suit. Sic a Noueniros absque iure iurando est relata. Et quia clavis fraude struere institerat, obseruato arbitrorum die ultimo, qui mense Aprili aut Maio est, ad quem arbitrorum alius venit, alius non venit, consuli persuasit, ut sententia ferret contraria: omnes leges, nullo viatore adscripto, nullis accusantibus. presente nemine, loco mouet, atque ignominia noctat arbitrum. Et nunc unus Atheniensis, quia Midias deferti vadimonij danatus est, totius reipublice conditoris spoliatus, ab omni dignitate priuatus est. Sic nec accepta iniuria diem dicere, nec arbitrum esse Midie, denique nec eadem ire via, ut appareret, tutum est. Sic autem hoc negotium vobis confidendum est, animoque reputandum, quid tandem sit, qua tam atroci affectus iniuria Midias, ab homine cuius tantum exigere pro factis supplicium studierit. Quod si reuera quid intolerabile atque immane fuerit: venia meretur. Sin tale nihil: spectate scelus & crudelitatem, qua in omnes obuios gravissim. Quid est igitur quod sit perpessus? magno scilicet iudicio damnatus fuit, & tamen, ut tota re familiari priuaretur: at mille drachmarum dūtaxatis erat. Omnino: sed mordet etiam hoc, inquietus aliquis, quoniam per iniuriā, iudicatum solvendū est. * An vsu ei venit, ut, cum statu diē præterisse ignoraret, afficeretur iniuria: in modo illo ipso die cognovit: idque maximo argumēto est, hominē illū nihil iniuste fecisse. Iste vero drachmā non dū illā soluit. Sed de hoc posterius. At qui licebat ei pfectō referre causā ad iudices, & defēdere iudicium esse nullū, ac mecum experiri, cum quo ab initio res ei fuerat. Sed hoc noluit: & ne Midias definito legibus decē minarū iudicio periclitaretur, cui se non statuit, (quod factū oportuit, quod si deliqueret, pœnas daret: sin minus, absoluere tur) ciue Atheniē dignitate spoliari oportet, negata omni venia, omni defensione, omni aequitate: quae etiam palam convictis iniuriarum cōceduntur omnia. Postquam autem in ordinē coegit, quā voluit, & vos hoc ei cōdonastis: suūque impudentē animū, quo talia consilia necūt,

expleuit: num illud fecit, ut iudicatum solueret, propter quod hominem perdidit? at ne teruncum quidem in hunc usque diem: potiusque actione unde vi postulari non recusat. Alter igitur ignominia notatus propter nostras rixas, periret: alter, cui mali nihil quicquam accidit, sursum deorsum leges, arbitros, omnia quæ libido tulerit, versat, ac sententiam latam in arbitrum, quam reo non vocato per insidias elicit, ipse sibi ratam fecit: qua verò ipse mihi tenebatur, vocatus, sciens, vadimonium deserens, irritam facit. At qui si iste tanta pena dignos iudicat eos, à quibus absens damnatur: quas penas istum dare vobis oportebit, ita manifestè leges vestras per contumeliam violantem? nam si ignominia, si legum, si iudiciorum, si rerum denique omnium priuatio, illius in iuriaz digna pena est: contumelia certè parua erit, meo quidem iudicio mors. Ut autem vera me dicere constet, voca mihi harum rerum testes, & arbitrorum reita legem.

TESTES.

Nicostratus Myrrhinusius, Phanias Aphidnæus : Scimus Demosthenem, cui testimonium dicimus: & Midiam, qui à Demosthene accusatur, quum ob malefacta diem illi dixisset, sumpsisse arbitrum Stratonē: & quū vadimonij dies lege p̄finita adesset. Midiam apud arbitram se non stitisse, sed deseruisse vadimonium. Damnatum igitur Midiam absentem, scimus conatū esse persuadere Stratoni arbitro & nobis, qui temporibus illis nouemuiti eramus, ut arbitrium rescinderemus, drachm̄is quinquagenis p̄missis. Quod ubi recusauimus: nobis minitacū insuper, discellisse. ob hanc causā scimus Stratonē à Midia insidiose circumuentū, & cōtra omne ius & æquitatē ignominia notatum esse. Recita etiam arbitrorum legē.

LEX.

Si qui de priuatis contractibus litigant, & arbitrum somere voluerint quemcunque : eis liceat sumere quemcunque voluerint arbitrum. Quod si com muniter voluerint, acquiescant in eius sententia, ne que ab hoc in aliud iudicium eadem crimina defe rent: sed quæ ab arbitrio iudicata fuerint, rata habento. Age, voca etiam Stratone in ipsum, eum qui talia pertulit. Stare enim ei profecto licebit. Hic, Athenienses, pauper fortassis est, improbus non est. Qui cum ciuis sit, & omnes expeditiones iuuenis obierit, neque sceleris quicquam admiscrit: nunc tacitus astat, non aliis modò communibus bonis spoliatus, sed loquendi etiam lamentandique potestate: ac iurene an iniuria hæc sibi acciderint, ne id quidem apud vos audet exponere. & hec à Midia perpeccus est, & à Midia opibus atque insolentia, ob paupertatem solitudinemque suam, & ordinem plebeium: qui, si legibus contemptis, quinquaginta drachmis ab isto acceptis, damnatoriam sententiam in absolutoriam mutasset: iam honoribus fungeretur, & sine ullo malo æquo irre cum reliquis ciuibus frueretur. Sed quia iustitiam pluris fecit quam Midiam: & leges magis tinxuit, quam istius minas: ob hec in tantam & talem calamitatem ab isto est cōiectus. Vos igitur hominē ita crudelē, ita inhumanum, tātum suppliciū pro his exigente, in quibus iniuriam sibi esse factam duntat dicit(nec enim facta illis fuit iniuria) hunc inquā in ciuium aliquem contumeliosē p. lām insultatē, absolueris: hūc qui neq. festi, neq. sacroru, neq. legis,